
Zpráva o činnosti  

Centra rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

v oblasti EVVO provozovaného střediskem 

Vzdělávací programy OBZORY za rok 2024 

 

 

 

 

  



Výukové programy pro základní a mateřské školy 
celkem 2 503 účastníkohodin 

Čtvero ročních období 

23.02.2024 ZŠ Horní Kostelec, V. Hejny, místo konání v budově ZŠ, účastníků 15 

23.02.2024 ZŠ Horní Kostelec, V. Hejny, místo konání v budově ZŠ, účastníků 18 

Proč se u nás střídají jednotlivá roční období? Společně si za pomoci bádání na otázku odpovíme. Také si 

hravou formou utřídíme poznatky o typických atributech ročních období. Dále pohledáme typické symboly 

proměn přírody během celého roku, utřídíme si vědomosti, jak jdou měsíce po sobě a do jakého ročního 

období patří. 

Jak roste chleba 

19.3.2024 ZŠ Dolní Radechová, místo konání v budově ZŠ, účastníků 40 

20.3.2024 ZŠ Česká Čermná, místo konání v budově ZŠ, účastníků 13 

9.10.2024 PRŠ, ZŠ A MŠ J. Zemana, Náchod Pracoviště Josefov, místo konání v budově ZŠ, účastníků 13 

6.2.2024 ZŠ MŠ Libotov, místo konání v budově MŠ, účastníků 13 

7.2.2024 MŠ Slunečná, Dvůr králové nad Labem, místo konání v budově MŠ, účastníků 22 

2.10.2024 MŠ Lužická Jaroměř, místo konání v budově MŠ, účastníků 18 

2.10.2024 MŠ Lužická Jaroměř, místo konání v budově MŠ, účastníků 22 

2.10.2024 MŠ Lužická Jaroměř, místo konání v budově MŠ, účastníků 20 

Programem nás bude provázet klásek obilí. Ve skupinkách si účastníci zadělají těsto na chleba a vytvarují 

bochánky nebo jiné tvary. Zatímco bude těsto kynout, tak si zajímavou formou projdeme cestu klásku 

z pole až do naší kuchyně. Pak prozkoumáme všemi smysly jednotlivé druhy obilí, seznámíme se s rozdíly 

v jejich využití a uvědomíme si, jaké potraviny mají základ v obilovinách. Program má přesah – dopečení 

chleba a konzumace neprobíhá s lektorem. 

Pro realizaci tohoto programu je potřeba zajistit plechy a mít k dispozici funkční troubu. Pokud tento 

předpoklad nelze zajistit, může program vyústit v pečení v remosce. V tom případě mají účastníci 

dohromady jeden bochník. Vše je na domluvě. 

 

  



Příroda, příběhy a bylinky BÚ 

17.10.2024 Nona Nové Město nad Metují, místo konání Ratibořice, účastníků 25 

17.10.2024 Nona Nové Město nad Metují, místo konání Ratibořice, účastníků 15 

22.5.2024 ZŠ Dolany, místo konání Ratibořice, účastníků 24 

23.5.2024 ZŠ A PŠ SVÍTÁNÍ Pardubice, místo konání Ratibořice, účastníků 16 

29.5.2024 ZŠ Líšnice u Žamberka, místo konání Ratibořice, účastníků 25 

Při příjemné procházce od Sousoší Babičky s dětmi ke Starému Bělidlu Vás provede dobově oblečená 

průvodkyně a povypráví, kdy se zrodil název Babiččino údolí, o Boženě Němcové – Barunce Panklové, o 

jejích sourozencích, o životě prostého lidu 19. století, kde doopravdy Panklovi žili, o řemeslech a živobytí 

v podhůří. Také použijí všechny smysly k poznávání bylinek a dozvědí se, jak nám mohou být užitečné.  

Pohodový výlet kolem dřevěných pohádkový soch 

4.6.2024 ZŠ Včelákov, místo kolem Úpy, účastníků 29 

Při pohodové vycházce, která vede z louky pod muzeem v České Skalici na začátek Bažantnice se zastavíme 
u 12 dřevěných soch, které znázorňují výjevy z pohádek Boženy Němcové. U některých si povyprávíme, 
jestli náhodou ty pohádky neznáme, u některých si zahrajeme hru, nebo vytvoříme talisman, který si 
odneseme domů. Také se zaměříme na přírodu, která nás obklopuje. Program lze spojit s miniknížkou, do 
které se vlepují přiložené nálepky podle přečteného textu. Pohádky jsou krácené tak, aby s pozorností 
vydržely i malí posluchači. Knížku použijeme na programu u jednoho stanoviště u jedné sochy, dalších pět 
pohádek mají děti k dotvoření na doma nebo do školky či školy. 
  



Všemi smysly v přírodě 

4.4. 2024 MŠ Dolany, místo konání Stará radnice, účastníků 17 

Zahradu nebo přírodní lokalitu můžeme prozkoumat různými smysly. Začneme pozorováním rostlin a 

živočichů, a to nejen s pomocí našich očí, ale i s použitím dalekohledů a zvětšovacích kelímků. 

Zaposloucháme se do zvuků, zkusíme uhodnout, kdo je vydává, a napodobit je. K očichávání a ochutnávání 

nám poslouží voňavé bylinky i jiné dary přírody. Nakonec budeme přírodniny poslepu poznávat hmatem, a 

to jak dlaněmi, tak i chodidly. 

Všemi smysly v přírodě – prodloužený program 

15.5. 2024 ZŠ Ohnišov, místo konání Stará radnice, louka pod muzeem, účastníků 26 

Zahradu nebo přírodní lokalitu můžeme prozkoumat různými smysly. Začneme pozorováním rostlin a 

živočichů, a to nejen s pomocí našich očí, ale i s použitím dalekohledů a zvětšovacích kelímků. 

Zaposloucháme se do zvuků, zkusíme uhodnout, kdo je vydává, a napodobit je. Budeme venku pátrat po 

zajímavých přírodninách a zkoumat je za pomoci všech našich smyslů. K očichávání a ochutnávání nám 

poslouží voňavé bylinky i jiné dary přírody. Nakonec budeme přírodniny poslepu poznávat hmatem, a to jak 

dlaněmi, tak i chodidly. 

 

Rozkošské bádání 

23.04.2024 ZŠ Hejny Červený Kostelec, místo konání venkovní program, účastníků 33 

Vydáme se poznat svět v okolí vodní nádrže Rozkoš. Najdeme odpovědi na otázky: Jak vypadá řeka od 

pramene k ústí? Proč vznikají přehrady a další vodní nádrže? Jaká tajemství se skrývají v přehradě Rozkoš? 

Co se ukrývá pod její hladinou? Zkusíme si nalovit obyvatele a rostliny vodního světa a ve zvětšovacích 

kelímcích si je zblízka prohlédneme a probádáme.  

  



Podzimní hojnost - tykve kam se podíváš 

10.9.2024 ZŠ Ohnišov, místo konání Stará radnice, účastníků 32 

Co jsme na jaře zaseli, to si na podzim sklidíme. Přijďte se seznámit s úrodou tykví. Dýně, cukety, patisony 

všech druhů a velikostí čekají na pozoruhodné poznávání. Obeznámíme se s druhy tykví, využijeme všech 

našich smyslů, dozvíme se, jaké prospěšné látky obsahují, odkud tykve pocházejí a jak se do našich zemí 

dostaly, jak úrodu zpracovat a mnoho dalšího. Nakonec si každý vyrobí ze semínek něco domů na památku. 

 

Podzimní hojnost na zahradě - tykve, jako zdroj obživy po celý rok 

17.10.2024 ŠD Chvalkovice, místo konání Stará radnice, účastníků 15 

21.10.2024 ŠD Chvalkovice, místo konání Stará radnice, účastníků 23 

22.10.2024 DD, ZŠS A PŠ Jaroměř, místo konání Stará radnice, účastníků 14 

V rámci tohoto vzdělávacího programu se zaměříme, proč je důležité pěstovat si co nejvíce zeleniny v 

místě, kde žijeme a zaměříme se hlavně na úrodu tykví. Ty se snadno skladují i doma v pokoji 🙂 a celý rok 

si z nich můžeme připravovat lahodné pokrmy. Obeznámíme se s druhy tykví, využijeme všech našich 

smyslů, dozvíme se, jaké prospěšné látky obsahují, odkud tykve pocházejí a jak se do našich zemí dostaly, 

jak úrodu zpracovat a mnoho dalšího. Nakonec si každý účastník zaseje semínka, která mu vyrostou a 

rostlinky bude je moct použít do vlastnoručně vypěstovaného salátu. 

 

Než vyroste rostlinka aneb Podmínky života 

13.3.2024 MŠ Lužická Jaroměř, místo konání v budově MŠ, účastníků 42 

19.3.2024 MŠ Čibuz, místo konání v budově MŠ, účastníků 14 

18.4.2024 MŠ Libňatov, místo konání v budově MŠ, účastníků 32 

7.5.2024 MŠ Rychnovek, místo konání v budově MŠ, účastníků 21 

Děti se hravou formou dozvědí nebo si utřídí myšlenky, co všechno potřebuje semínko, aby se z něho stala 

rostlinka, a dokáží podmínky života vyjmenovat. Úvodní motivace probíhá mini loutkovým představením. 

Následně si smyslovými a pohybovými aktivitami na téma slunce, voda, půda a vzduch nabyté informace 

zažijí a upevní. Nakonec si pokusem ověří, že tomu tak opravdu je. Program má přesah do dalších dní 

(pozorování klíčení semínek). 

  



Než vyroste rostlinka aneb Podmínky života + zakládání vyvýšených záhonů 

14.3.2023 MŠ Dolany, místo konání v budově MŠ a na zahradě, účastníků 19 

Děti se hravou formou dozvědí nebo si utřídí myšlenky, co všechno potřebuje semínko, aby se z něho stala 

rostlinka, a dokáží podmínky života vyjmenovat. Úvodní motivace probíhá mini loutkovým představením. 

Následně si smyslovými a pohybovými aktivitami na téma slunce, voda, půda a vzduch nabyté informace 

zažijí a upevní. Nakonec si pokusem ověří, že tomu tak opravdu je. Program má přesah do dalších dní 

(pozorování klíčení semínek). V průběhu programu se přesuneme ven. Část účastníků bude bádat 

s badatelskými listy a část zakládat vyvýšené záhony. Pak si role vymění. Vše potřebné si lektor přiveze 

s sebou.  

 

Hmyzí hotel – půldenní program na 4 hodiny 

24.052023 ZŠ Velký Třebešov, místo konání v budově ZŠ, účastníků 14 

Během výroby hmyzího hotelu se dozvíme, jací živočichové tento druh ubytování nejčastěji vyhledávají, jaký 

materiál je možné pro jeho výrobu použít a k čemu slouží. Utřídíme si poznatky, co je to hmyz, a povíme si 

také, že je hmyz v přírodě důležitý, a proto ho chceme na zahrady nalákat. Hotýlky mohou být umístěny u 

škol a školek nebo u žáků doma.  

Dále se seznámíme s vývojem nejznámějších obyvatel hmyzího hotelu, zahrajeme si na broučky, kteří se 

schovávají v dutinkách stébel, vybádáme tvary bezobratlých a za pomoci skupinové práce se seznámíme blíže 

s obyvateli hmyzího hotelu.  

 

Hmyzí hotel 

26.11.2024 ZŠ Hejny Červený Kostelec, místo konání v budově ZŠ, účastníků 18 

26.11.2024 ZŠ Hejny Červený Kostelec, místo konání v budově ZŠ, účastníků 20 

26.11.2024 ZŠ Hejny Červený Kostelec, místo konání v budově ZŠ, účastníků 20 

14.4.2024 MŠ Dolany, místo konání v budově MŠ, účastníků 20 

Během výroby hmyzího hotelu se dozvíme, jací živočichové tento druh ubytování nejčastěji vyhledávají, 

jaký materiál je možné pro jeho výrobu použít a k čemu slouží. Utřídíme si poznatky, co je to hmyz, a 

povíme si také, že je hmyz v přírodě důležitý, a proto ho chceme na zahrady nalákat. 

  



Království včel s výrobou svíčky 

29.4.2024 ZŠ Dolní Radechová, místo konání v budově ZŠ, účastníků 32 

30.4.2024 ZŠ Česká Skalice, místo konání v budově ZŠ, účastníků 44 

17.5.2024 ZŠ PŠ Dobruška, místo konání v budově ZŠ, účastníků 23 

Na jednom exempláři ze zástupců hmyzu si ukážeme, jak je život hmyzu fascinující a složitý. Pojďme 

společně se včelkou dělnicí nahlédnout do včelího úlu a seznámit se, jak se tam včelám žije. Dozvíme se, jak 

se vyvíjí, a proč jsou včelky a jiní opylovači tak důležití. Zároveň se naučíme rozpoznávat různé druhy 

květin, které včely opylují. Každý si na konci programu vyrobí z plástu včelího vosku svíčku.   

Království včel s výrobou svíčky – prodloužený program 

25.4.2024 Speciální škola Úpice, místo konání Stará radnice, účastníků 17 

22.2.2024 MŠ Dolany, místo konání v budově MŠ, účastníků 13 

Na jednom exempláři ze zástupců hmyzu si ukážeme, jak je život hmyzu fascinující a složitý. Pojďme 

společně se včelkou dělnicí nahlédnout do včelího úlu a seznámit se, jak se tam včelám žije. Dozvíme se, jak 

se vyvíjí, a proč jsou včelky a jiní opylovači tak důležití. Zároveň se naučíme rozpoznávat různé druhy 

květin, které včely opylují. Seznámíme se s našimi nejrozšířenějšími opylovači, procvičíme jemnou motoriku 

při manipulaci s přírodními materiály. Seznámíme se s životem a prací včel a prožijeme chvíli v kůži 

opylovače. Každý si na konci programu vyrobí z plástu včelího vosku svíčku.   

 

Za tajemným živočichem do Babiččina údolí 

23.04.2024 ZŠ Hejny Červený Kostelec, místo konání venkovní program, účastníků 33 

Vydáme se společně objevit tajemného živočicha do Babiččina údolí. Tajemný je nejen tím, jakým 

způsobem se rozmnožuje, ale i jakým způsobem žije. Poznáme spoustu druhů stromů, naučíme se určovat 

stáří stojících stromů a pronikneme do tajů ekosystému jménem mrtvé dřevo. Na konci programu, až 

odhalíme záhadu, navrhneme různé druhy ochrany tajemného živočicha. 

  



Stromové dobrodružství 

8.2.2024 MŠ Dolany, místo konání Stará radnice, účastníků 13 

7.10.2024 MŠ Čibuz, místo konání v budově MŠ, účastníků 21 

12.11.2024 MŠ Rychnovek, místo konání Stará radnice, účastníků 20 

21.5.2024 MŠ Libotov, louka pod muzeem, účastníků 13 

Dva stromoví skřítci Dubáček a Bukáček nás formou příběhu, bádání a výtvarné činnosti seznámí 

s proměnami přírody během jednotlivých ročních období. Zaměříme se hlavně na proměnu stromů a 

nahlédneme také pod pokličku života divoké zvěře.  

 

Velikonoce v BÚ -tradice, probouzející se příroda 

26.3.2024 ZŠ Batňovice, místo konání Ratibořice, účastníků 38 

27.3.2024 ZŠ Na Ostrově Jaroměř, místo konání Ratibořice, účastníků 66 

25.3.2024 MŠ Pastelka Trutnov, místo konání Ratibořice, účastníků 17 

25.3.2024 MŠ Logopedická Choustníkovo Hradiště, místo konání Ratibořice, účastníků 13 

2.4.2024 MŠ Láň Rychnov nad Kněžnou, místo konání Ratibořice, účastníků 64 

Při příjemné procházce od Pohádkového Kuželníku kolem Sousoší Babičky s dětmi ke Starému Bělidlu Vás 

provede dobově oblečená průvodkyně a povypráví, jak se zrodil název Babiččino údolí, o Boženě Němcové 

– Barunce Panklové, o jejích sourozencích, o životě prostého lidu 19. století, kde doopravdy Panklovi žili, o 

řemeslech a živobytí v podhůří. Také použijí všechny smysly k poznávání rašících větévek a za pomoci mini 

mikroskopů objeví fascinující svět probouzejícího se jara přímo v terénu.  

 

Výšlap Bažantnicí do Ratibořic s průvodcem + Od sousoší k Bělidlu s bylinkami 

16.5.2024 ZŠ Ostřetín, místo konání Ratibořice, účastníků 19 

Ideální výlet, kdy přijedete vlakem, nebo autobusem. Průvodce si Vás vyzvedne hned u hromadné 

dopravy a vydáte se společně na výlet Bažantnicí do Ratibořic. Cestou za pomocí dalekohledů budete 

pozorovat živočichy, kteří žijí v národní přírodní památce Babiččino údolí, poznávat květiny a také se 

zaměříme na melioraci luk – památku hodnou připomenutí. V Ratibořicích se zaměříme na život a 

dílo Boženy Němcové. Dále  při příjemné procházce od Pohádkového kuželníku kolem Sousoší 

Babičky s dětmi ke Starému Bělidlu Vás provede dobově oblečená průvodkyně a povypráví, jak se 

zrodil název Babiččino údolí, o Boženě Němcové – Barunce Panklové, o jejích sourozencích, o životě 

prostého lidu 19. století, kde doopravdy Panklovi žili, o řemeslech a živobytí v podhůří. Také použijí 

všechny smysly k poznávání bylinek a dozvědí se, jak nám mohou být užitečné. 

  



Adventní putování – zvyky tradice, bylinky 

3.12.2024 ZŠ a MŠ Kocbeře, místo konání Ratibořice, účastníků 16 

3.12.2024 ZŠ a MŠ Kocbeře, místo konání Ratibořice, účastníků 17 

3.12.2024 ZŠ a MŠ pro tělesně postižené Liberec, místo konání Ratibořice, účastníků 13 

4.12.2024 ZŠ Cerekvice nad Bystřicí, místo konání Ratibořice, účastníků 37 

4.12.2024 ZŠ Cerekvice nad Bystřicí, místo konání Ratibořice, účastníků 34 

5.12.2024 ZŠ a MŠ Hronov, místo konání Ratibořice, účastníků 37 

5.12.2024 ZŠ a MŠ Benecko, místo konání Ratibořice, účastníků 34 

6.12.2024 ZŠ Albrechtice nad Orlicí, místo konání Ratibořice, účastníků 30 

6.12.2024 ZŠ a MŠ Olešnice Červený Kostelec, místo konání Ratibořice, účastníků 46 

9.12.2024 ZŠ Boženy Němcové Jaroměř, místo konání Ratibořice, účastníků 37 

9.12.2024 ZŠ a MŠ Rychnovek - Zvole, místo konání Ratibořice, účastníků 31 

10.12.2024 MŠ Ohrazenice Pardubice, místo konání Ratibořice, účastníků 36 

10.12.2024 ZŠ Česká Skalice, místo konání Ratibořice, účastníků 30 

Dobově ustrojená průvodkyně účastníkům na cestě od Kuželníku ke sterému bělidlu nastíní, jak prožívaly 

advent a svátky naši předkové. Neopomeneme prohlídku staročesky prostřeného štědrovečerního stolu s 

ukázkou tradic v Kuželníku a komentovanou zastávku u sousoší Babičky s vnoučaty od známého sochaře 

Otty Gutfreunda. Zde si také připomeneme Boženu Němcovou. Při přesunutí se ke Starému bělidlu si 

připomeneme svátek sv. Barbory, sv. Mikuláše, sv. Lucie a Vánoc - při kterých, mimo jiné, účastníci 

ochutnají dobroty, které děti dostávaly k nadílce a vyzkouší si na vlastní kůži některý ze staročeských zvyků. 

Nezapomenou si připomenout bylinkářství a nejběžnější bylinky. 

  



Ostatní vzdělávání s environmentálním přesahem 
celkem 185 účastníkohodin 

Hmyzí hotel – projektový den vzdělávání a dílen pro dospělé v rámci Erasmu 

7.5.2024 Dospělí v rámci Erasmu, místo konání Stará radnice, zahrada u ZŠ, účastníků 33 

Během výroby hmyzího hotelu se dozvíme, jací živočichové tento druh ubytování nejčastěji vyhledávají, 

jaký materiál je možné pro jeho výrobu použít a k čemu slouží. Utřídíme si poznatky, co je to hmyz, a 

povíme si také, že je hmyz v přírodě důležitý, a proto ho chceme na zahrady nalákat. Poté jsme se vydáme 

do místní základní školy mezi žáky 8. ročníku, se kterými umístíme hotýlky na školní zahradě. Účastníci 

z Erasmu mají pro žáky připravené sbližovací hry a interaktivní činnosti, při kterých žáci upevňují enviro 

vědomosti a procvičují znalost anglického jazyka. 

Vzdělávací interaktivní dílna na téma Jak roste chleba 

17.4.2024 Dům seniorů Trutnov Rudolfa Frymla 936, místo konání v budově DS, účastníků 21 

23.10.2024 Domovy na třešňovce Domov důchodců, místo konání v budově DS, účastníků 14 

Při speciálně upraveném programu pro cílovou věkovou skupinu seniorů si účastníci hned po úvodu 

programu ve skupinkách zadělají těsto na chleba. Zatímco těsto kyne, probádají zajímavou formou cestu 

klásku z pole až do naší kuchyně. Následně prozkoumají všemi smysly jednotlivé druhy obilovin, seznámí se 

s rozdíly v jejich využití a uvědomí si, jaké potraviny mají základ v obilovinách. Při programu účastníci 

procvičí jemnou motoriku, spolupráci, zavzpomínají si, jak se pekl chléb u nich doma, nebo v sousedství a 

užijí si seznamování s neobvyklými druhy obilovin. 

 Program si senioři velmi pochvalují – účastníci mohou sami tvořit smysluplný produkt a při práci se něco 

nového dozvědět.  

 

  



Osvětové akce pro veřejnost 
 

navštívilo celkem kolem 1400 návštěvníků a účastníků 

Třetí Bylinková škola - fermentace 

27.1. 2024 a 28.1. 2024 – 33 účastníků 
V učebních prostorách Staré radnice jsme se ponořili do tajů fermentace. Každý účastník si odnesl minimálně 
3 sklenice naložených dobrot, skripta a spoustu informací a námětů k vlastnímu tvoření. Pro velký zájem 
jsme přidali ještě jeden termín, který se také naplnil.  

 

Ženský kruh 

18.2. 2024 – 5 účastnic 
V útulné herně v Báju ze ženy potkaly a pečovaly o duše. Tentokrát na téma Být o fous laskavější – k sobě, 
k ostatním, k naší Zemi. Uvařily jsme si ceremoniální kakao a vyrobily masážní mast.  

 

Pletení pomlázek 

12.03.2024 - 37 účastníků 

Z připravených proutků vrby si účastníci za pomoci lektorky upletli pomlázky z 8, 9, 13, nebo 14 proutků. 

Můžeme žít tradicemi a nemusíme kupovat plastové náhražky. Stačí použít proutky, které se stejně na jaře 

stříhají.  

 

Čtvrtá Bylinková škola 

6.4.2024 – 18 účastníků 
Opět jsme se vydali do Bažantnice a při té příležitosti poznávali a ochutnávali přírodní poklady kolem nás. 
Také jsme si utřídili, jaká bylinka je k čemu dobrá. Na závěr jsme si uvařili bylinkový čaj, který jsme pili brčky 
ze suché trávy. 
 

Den Země aneb Ratibořické Ovčácké slavnosti 

27.4.2024 – 58 účastníků na dílničce, přes 1000 návštěvníků na akci 
Oslavili jsme den Země společně s Ovčáky, jejich uměním a uměním lidí, kteří ovládají tradiční lidová řemesla. 
Na naší dílničce jsme vyráběli ozdobné zápichy do jarních květináčů z materiálu, který by se jinak vyhodil. 
Recy je naše vášeň! 
  



Pátá Bylinková škola 

2.6.2024 – 0 účastníků 
Termín v červnu je nešťastný - všichni už jsou na zahrádkách a nebo na výletech. 
 

Šestá Bylinková škola - fermentace 

10.9.2024 – 10 účastníků 
Na Radnici jsme nakládali dobroty na kvašení – ředkvičky, limonádu, pickles, mrkev..Každý účastník si odnesl 
minimálně 3 skleničky nakládaných dobrot a skripta, jak postupovat doma. 
 

Dny Evropského dědictví 

21.9. 2024 – 152 účastníků 

Každou celou hodinu jsme provázeli po Staré radnici. Mezi tím jsme bádali, vyráběli záložky z materiálů, který 
by se jinak vyhodil a povídali si.  
 

Den spolků 

28.9. 2024 – 100 účastníků 

Na Dni spolků jsme měli stánek, kde jsme představovali čím se zabýváme a jaké badatelské pomůcky 
využíváme – mini mikroskopy, zvětšovací kelímky, ..Také jsme představovali Informační centrum.  
 

Dýňování 

24.10. 2024 – 70 účastníků 

Při příležitosti již zavedené akce mohla veřejnost ochutnat dýňové dobroty, které jsme pro ně připravili – 

dýňový koláč, dýňová vaflová lízátka, dýňový džus, ..Vyráběli jsme veverku z materiálu, který by se jinak 

vyhodil a z ozdobných dýní plšíky. Návštěvníci si také mohli zakoupit za symbolickou částku dýni a přetvořit 

si ji na lucerničku. Akce se konala na staré radnici v slavnostně podzimně vyzdobených prostorách v přízemí 

a navštívila nás paní starostka, paní místostarostka a pan hejtman. 

 

Ženský kruh 

13.11. 2024 – 2 účastnice 
Tento kruh probíhal ve Velké Jesenici č.p. 259, protože se tou dobou konala v Báju Halloweenská stezka, tak 
bychom neměly klid. Dvě účastnice se odhlásily den předem večer. Účastnice načerpaly sílu a energii, 
dozvěděly se něco o bylinkách a jejich využití a vyrobily si vlastní bylinkovou koupelovou sůl.  
  



Pro širokou veřejnost 

Regionální informační centrum v České Skalici koná také osvětu ohledně regionálních, na kterou se lidé ptají 

zejména v souvislosti s vystavenými výrobky. Dále zde jsou k dispozici tištěné materiály např. o šetrném 

spotřebitelském chování, přírodních zajímavostech Babiččina údolí, přírodní rezervaci Dubno, nabídce 

výukových programů pro žáky a studenty škol atd. Také je zde již několikátým rokem fungující semínkovna. 

Členství v organizacích apod. 

Jsme členy Sdružení SEV Pavučina a Poradního sboru pro EVVO Královéhradeckého kraje, dále oborové 

platformy nevládních ekologických organizací Zelený kruh a Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého 

kraje. 

Podpora 

Naše činnost byla v roce 2024 podpořena Státním fondem životního prostředí České republiky, 

Královéhradeckým krajem a Městem Česká Skalice. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Marta Kmoníčková, leden 2024 

Schválil: Jiří Kmoníček 


